[bookmark: _GoBack]安徽扬子职业技术学院
院人字〔2023〕1号

关于做好2023年职称评审工作的通知

各二级学院、各部门：
根据《人力资源社会保障部 教育部 <关于深化高等学校教师职称制度改革的指导意见>》（人社部发〔2020〕100号）、《安徽省教育厅安徽省人力资源和社会保障厅关于印发<安徽省高校教师职称评审权下放工作实施方案（试行）>的通知》（皖教人〔2017〕3号）和《安徽省教育厅关于做好2023年度高校教师和实验系列职称评审工作的通知》（皖教秘人〔2023〕113号）等文件精神有关要求，现就2023年学校教师和实验系列专业技术职称评审工作通知如下。
一、申报对象
学校在岗并符合初、中、高级高校教师、实验系列专业技术资格申报条件的教师。
二、评审条件
高校教师系列专业技术资格申报按照《人力资源社会保障部 教育部<关于深化高等学校教师职称制度改革的指导意见>》（人社部发〔2020〕100号）执行，实验技术人员专业技术职务申报按《安徽省教育厅 安徽省人力资源和社会保障厅关于印发安徽省高校实验系列专业技术资格评审标准条件的通知》（皖教人〔2022〕2号）相关条款执行。
3、 程序及时间安排
（一）部门初审、申报人述职及部门公示（11月7日前完成）
拟申报人员向所在院部申报，提交相关原始材料。各院部成立3人以上职称工作领导小组，一般由院部党政领导、相关教研室主任及高级职称教师代表组成，院长（主任）牵头负责本院部职称申报及审核工作。对审核合格的，所在院部组织对申报人员开展教学考核、述职评议等工作，并将拟推荐人选的申报材料在本院部范围内公示7个工作日。
各院部根据审核、述职、公示等情况，出具述职和公示情况报告，于11月8日前持报告至组织人事处领取《高等学校教师专业技术资格申报表》（申报助教需填写纸质表格）。
（二）专家初审（11月8日-11日）。申报中高级职称的人员将本人符合职称文件的支撑材料（指符合文件条款的重要支撑材料，其他与文件条款无关的辅助性材料无须提交）梳理成册，提交专家初审。
（三）申报人提交相关材料（11月12日-15日）
申报人根据《2023年职称申报材料提交一览表》中的内容，将申报材料原件及复印件报送至相关部门，逾期不予受理。
（四）职能部门审核（11月15日-17日集中接受材料，11月25日前完成审核）。
申报人将相关申报材料原件及复印件提交组织人事处、教务处、科研处、学生处、团委等职能部门审核，审核通过的由审核部门在材料复印件和相关表格上签字盖章。
（五）学校召开教师及实验系列专业技术职务任职资格评审专家委员会（12月初）。
（六）学校会议研究、公示、审定及上报备案（12月15日前）。
四、相关问题的处理
（一）关于任职时间计算时限和业绩成果起止时限问题。申报人任现职时间计算到2023年12月31日；业绩成果计算到2023年10月31日。
（二）在专业技术人员申报评审专业技术资格时，职称外语和计算机应用能力考试不再作为必备条件。
（三）关于继续教育问题，教师每年度要按时完成专业课、公需课的课时学习，目前我校按《安徽扬子职业技术学院专业技术人员继续教育学时认定管理办法（试行）》执行。

五、有关要求
各申报人须按照通知要求，客观填写申报材料，及时报送相关部门审核，逾期不予补报；凡在申报材料中弄虚作假者，取消本次申报资格，按相关规定进行处理。
附件：安徽扬子职业技术学院2023年度教师和实验系列专业技术职务任职资格评聘工作实施方案

                                            安徽扬子职业技术学院
                                               2023年10月15日